
Protokół nr 8/2024 

z posiedzenia komisji Porządku Publicznego  

w dniu 18 grudnia 2024 r. 

WAK.0012.3.12.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym  

w Legionowie, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Jacek Drozdowski. 

Listy obecności Radnych – Członków komisji stanowi załączniki nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Sprawy bieżące i organizacyjne. Podsumowanie pracy komisji w roku 2024. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie – 7 głosów „za”. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2024. 

Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która omówiła 

projekt uchwały. 

Pani Skarbnik powiedziała, że wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2024 w kwocie 945.000,00 zł dotyczą zadania bieżącego pn.: „Akcja zima". W ramach 

realizacji zadania przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego,  

zawarto umowy na zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz powierzchni utwardzonych 

znajdujących się w ciągach dróg powiatowych. 

Po zakończeniu wypowiedzi Pani Skarbnik, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń radnych zarządził głosowanie. Wynik głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Powiatowi Legionowskiemu 

niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej związanych  

z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 



 

Przewodniczący Komisji o omówienie tego projektu uchwały poprosił Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego, Pana Janusza Głogowskiego.  

Naczelnik Głogowski powiedział, że jak co roku Wojewoda Mazowiecki powierza Powiatowi 

Legionowskiemu przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, która w przyszłym roku odbędzie 

się w dniach od 25 lutego do 4 kwietnia. Na podstawie porozumienia Powiat Legionowski 

na ten cel otrzyma od Wojewody dotację celową w wysokości 151.000,00 zł na zatrudnienie 

osób obsługujących komisję, na wynajem obiektu i ewentualne dodatkowo zlecone 

badania. 

Poinformował również, że do najbliższej kwalifikacji wojskowej zobowiązanych jest 945 

osób, i że kwalifikacja odbędzie się w lokalu „Gruba Kaśka” w Legionowie przy ul. gen.  

W. Sikorskiego 11. 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy z pytaniem zgłosił się Radny Józef Dziedzic. Zapytał o to jaki procent 

zobowiązanych zgłasza się na komisję? 

Naczelnik Głogowski odpowiedział, że ok. 85%. 

Następnie Radny Dziedzic zapytał, czy lokalizacja jest spowodowana rozbudową budynku 

Starostwa? Zapytał również kto płaci za lokal? 

Naczelnik odpowiedział, że lokal musi zapewnić Powiat, a ze względu na wymogi mogą to 

być również np. obiekty hotelowe. Koszty związane z wynajmem zostaną pokryte ze 

środków Wojewody Mazowieckiego. 

Następnie Naczelnik dopowiedział, że na liście wezwanych na kwalifikację wojskową są 

osoby z rocznika podstawowego (w roku 2025 są to mężczyźni urodzeni w 2006 roku) oraz 

osoby ze starszego rocznika – 135 osoby. 

Radna Olga Wierzbicka zapytała jakie są konsekwencje niestawiennictwa na kwalifikację 

wojskową? 

Naczelnik Głogowski odpowiedział, że nie ma konsekwencji. Często zdarza się również tak, 

że osoby wzywane na kwalifikacje od dłuższego czasu przebywają za granicą. 

Radny Zenon Kuska zapytał czy jak ktoś notorycznie uchyla się od stawiennictwa na 

kwalifikacji to ponosi jakieś konsekwencje? 

Naczelnik odpowiedział, że nie ma z tego tytułu konsekwencji. Dodał również, że kiedyś 

było inaczej jak komisja pracowała w trybie ciągłym. Obecnie w kraju jest problem  

z lekarzami i psychologami. Powiat na szczęście od kilku lat współpracuje z tym samym 

lekarzem, drugi rok z rzędu będzie współpracował z tym samym psychologiem. Mimo 

obecności lekarza na kwalifikacji, wymagana jest również kwalifikowana pielęgniarka.  

Radny Józef Dziedzic powiedział, że w myśl ustawy o obronie ojczyzny, osoba wezwana na 

kwalifikację jest zobowiązana do stawiennictwa. 

Naczelnik zwrócił uwagę, że celem kwalifikacji wojskowej jest wprowadzenie danych do 

ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby 

wojskowej osób podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji oraz tych, które 

zgłosiły się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowe.  

Radny Dziedzic powiedział, że jeśli ktoś od 10 lat się nie stawiał to w razie wojny i tak 

zostanie wezwany, a kategoria zostanie mu wtedy określona. 

Naczelnik odpowiedział, że nie wiadomo jak to zostanie rozwiązane w razie wojny. Dodał, 

że mimo wszystko sporo osób stawia się na kwalifikację, ponieważ ułatwia to podjęcie 



pracy w służbach. Natomiast osoby wracające z zagranicy stawiają się na kwalifikację  

w Wojskowych Centrach Rekrutacji.  

Radna Wierzbicka zapytała ile godzin trwają komisje? 

Naczelnik odpowiedział, że w poniedziałki w godzinach 10-15, pozostałe dni 9-14, w ciągu 

dnia przyjmowanych jest ok. 30-35 osób, poza czasem pracy przyjęć dochodzi jeszcze czas 

na uzupełnienie dokumentacji. 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały. Wyniki głosowania: 

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

4. Sprawy bieżące i organizacyjne. Podsumowanie pracy komisji w roku 

2024. 

W tym punkcie posiedzenia Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z wnioskami 

zostały przesłane pisma z pytaniami do Zarządu Zlewni w Dębem oraz do Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Jak poinformował Przewodniczący dotychczas wpłynęła jedynie odpowiedź od Zarządu 

Zlewni w Dębem. 

Przewodniczący przytoczył, że według Dyrektora Zlewni „drzewa i krzewy rosnące  

w międzywalu mogą powodować ograniczenie spływu wód, oddziaływać na podpiętrzenie 

się fali powodziowej oraz osadzanie się materiału niesionego przez rzekę”. W celu 

zapewnienia właściwej szczelności lub stabilności wałów przeciwpowodziowych właściwy 

organ Wód Polskich, może nakazać usunięcie drzew lub krzewów z wałów oraz terenów 

położonych w odległości mniejszej niż 3 m od stopy wału. 

Radny Tomasz Talarski zwrócił uwagę, że Zarząd Zlewni w Dębem nie wydaje zezwolenia 

na wycinkę od brzegu rzeki do wału. 

Przewodniczący Drozdowski odpowiedział, że mogą nakazać – od nich zależy wycinka  

w okolicach wału. 

Radny Leszek Smuniewski zapytał kto w takim razie ma zainicjować wycinkę? 

Radny Talarski zaproponował aby być może radni jako przedstawiciele mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że odpowiedź od Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Warszawie jeszcze nie dotarła. Jeśli odpowiedź wpłynie radni zostaną 

poinformowani drogą e-mailową.  

Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do podsumowania pracy Komisji Porządku 

Publicznego w 2024 roku. 

Powiedział, że pierwsze posiedzenie Komisji Porządku Publicznego VII kadencji Rady 

Powiatu w Legionowie odbyło się 27 maja 2024 roku. W czasie obrad zostali wybrani 

przewodniczący oraz dwóch wiceprzewodniczących.  

Przedstawił również, że na posiedzeniach były omawiane następujące tematy  

i zagadnienia: 

 bezpieczeństwo na drogach powiatowych, przejściach dla pieszych, 

skrzyżowaniach, rondach, ograniczenia prędkości, 

 informacje w sprawie funkcjonowania plaż i kąpielisk w powiecie, 



 koordynacja i współpraca Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Starostwie z innymi 

jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne, 

 bezpieczeństwo na drogach do szkół oraz w obrębie szkół ponadpodstawowych, 

 przestępczość nieletnich, analiza zagrożeń w szkołach ponadpodstawowych, 

podejmowane działania zapobiegawcze, 

 bezpieczeństwo przeciwpowodziowe oraz melioracja wodna w powiecie 

legionowskim, 

 stan wałów przeciwpowodziowych i koordynacja służb z Wodami Polskimi. 

Przewodniczący Drozdowski powiedział, że Komisja zaopiniowała 8 projektów uchwał 

będących w jej kompetencji. Na posiedzeniach komisji było w sumie 23 gości. 

Przewodniczący poinformował także, że sprawozdanie z pracy komisji zostanie 

przedstawione w styczniu 2025 r.  

Następnie głos zabrał Radny Karol Urbaniak. Poinformował, że w dniu 26 listopada 2024 r. 

zwrócił się z pismem do Ministerstwa Infrastruktury w sprawie przyspieszenia realizacji 

inwestycji „Rozbudowa prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły na odcinku 

Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki”. W piśmie zostało zawarte stwierdzenie, że zaniechanie 

rozbudowy wału w przyszłości spowoduje konieczność zapłaty odszkodowań z tytułu szkód 

po powodziowych, które mogą być znacząco wyższe od kosztów realizacji inwestycji. 

Zwrócił się również z trzema pytaniami:  

 Kiedy Ministerstwo Infrastruktury planuje wydać pozwolenie wodnoprawne dla 

przedmiotowej inwestycji? 

 Czy Ministerstwo Infrastruktury planuje przeznaczyć w 2025 roku i w latach 

następnych dodatkowe środki finansowe za pośrednictwem dedykowanego 

programu na potrzeby modernizacji wałów przeciwpowodziowych na terenie kraju? 

 Czy Ministerstwo Infrastruktury z innymi instytucjami publicznymi podjęło prace 

legislacyjne nad rozwiązaniami przyspieszenia przeprowadzenia takich jak 

„Rozbudowa prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły na odcinku Jabłonna 

– Nowy Dwór Mazowiecki”? 

Radny Urbaniak podkreślił również w tym piśmie, że działania w kierunku modernizacji 

wału Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki trwają od stycznia 2019 roku do chwili obecnej,  

a ich przewlekłość wynika przede wszystkim z działalności organizacji pozarządowych 

składających odwołania od decyzji środowiskowych.  

27 listopada Radny Urbaniak otrzymał pismo z resortu infrastruktury, że ze względu na 

konieczność przeprowadzenia przez Ministerstwo Infrastruktury szczegółowej analizy 

sprawy oraz uzyskania dodatkowych wyjaśnień odpowiedź zostanie udzielona 24 stycznia 

2025.  

Radny Urbaniak poinformował również, że miał możliwość uczestniczyć w spotkaniu w 

RZGW w Warszawie, z udziałem Zastępcy Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie, Pani Magdalena Żmuda, która nadzoruje dział Usług Wodnych. Spotkanie to 

dotyczyło wydawania pozwoleń wodnoprawnych i działań, które mogą przyspieszyć tę 

procedurę.  

Pani Prezes zaproponowała także zorganizowanie spotkania przedstawicieli Powiatu  

z Dyrektorem Zlewni w Warszawie oraz z Dyrektorem RZGW w Warszawie wraz z całą 

dokumentacją dotyczącą tej sprawy. Jak powiedział Radny Urbaniak, Pani Prezes bardzo 

zależy na kontakcie z radnymi, ze Starostwem, aby nie czuli się osamotnieni w tym 

problemie. 

Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Radnemu Józefowi Dziedzicowi. Radny 

Dziedzic zwrócił uwagę, że na którejś z poprzednich Sesji Rady Powiatu Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Środowiskiem przedstawił jak wiele dokumentów do tej pory było składanych 



w sprawie wału przez pracowników tego wydziału i zrozumiał to tak, że nic więcej nie da 

się zrobić. Powiedział, że chciałby się dowiedzieć co zawiodło w dotychczasowym 

postępowaniu? Czy urzędnicy Starostwa coś zaniedbali? Radny powiedział, że jak się 

okazuje Radny Urbaniak wystąpił z tymi samymi pytaniami, z którymi od lat urzędnicy 

występują i sprawa ruszyła.  

Radny Urbaniak zabrał głos i powiedział, że w czerwcu złożył interpelację do Starostwa  

z prośbą o zestawienie wszystkich pism jakie były wystosowane do różnych organów. 

Otrzymał bardzo kompetentną odpowiedź od Członka Zarządu Artura Stankiewicza  

z wykazem wszystkich pism z podjętymi działaniami. Następnie spotkał się z Dyrektor 

Zarządu Zlewni, która przedstawiła cały zarys spraw. W ocenie Radnego Urbaniaka ani 

Starostwo ani Wody Polskie nie zawiniło. Problem tkwi w przewlekłości wszystkich 

postępowań ze względu na odwołania od decyzji różnych organizacji związanych ze 

środowiskiem. Pytania zawarte w piśmie Radnego Urbaniaka różnią się od pytań zawartych 

w piśmie komisji porządku publicznego.  

Radny Dziedzic odpowiedział, że być może Rada Powiatu powinna wystąpić z pismem – 

wystąpili już Wydział Zarządzania Kryzysowego, Radny Urbaniak to w hierarchii teraz 

powinna Rada. 

Radny Tomasz Talarski odpowiedział, że w planie pracy Rady, w miesiącu maj jest punkt 

przeznaczony na ten temat. Powiedział również, że jeśli zajdzie taka potrzeba to można 

ten punkt przenieść na wcześniejszy miesiąc. 

Następnie Radny Artur Stankiewicz zabrał głos w sprawie pierwszej wypowiedzi Radnego 

Dziedzica, zwrócił uwagę, że stwierdzenie, że urzędnicy coś zaniedbali jest krzywdzące. 

Dopowiedział również, że to nie od urzędników zależy „ścieżka” procedur, które są 

wymagane, nie są również organem rozstrzygającym. Radny Stankiewicz powiedział, że  

w ramach tych narzędzi jakie posiadają wykonują określone działania.  

Radny Artur Stankiewicz przypomniał również, że do opóźnień przyczyniły się również ok. 

6 miesięczne rozmowy Gminy Jabłonna z Wodami Polskimi na temat nawierzchni pod 

ścieżkę rowerową na wale, co również przyczyniło się do opóźnień.  

Radny Józef Dziedzic przyznał, że być może zbyt ostro wyraził się w kwestii urzędników 

Starostwa. Dodał, że pracownicy zrobili wszystko co było w ich kompetencji, a Radny 

Urbaniak wykorzystał możliwość skierowania pisma jako radny. 

Radny Leszek Smuniewski również zabrał głos w dyskusji. Wyraził zadowolenie z takiego 

zainteresowania tą sprawą. W swojej wypowiedzi przytoczył także kilka faktów dotyczących 

tej sprawy. 

Radny Smuniewski powiedział, że „jakieś” Stowarzyszenie zakwestionowało/zaskarżyło 

decyzję Wód Polskich, to zaskarżenie zostało podtrzymane przez Wojewódzki Sąd 

Administracyjny, od tej decyzji Sądu Administracyjnego zostało złożone odwołanie Wód 

Polskich do Naczelnego Sądu Administracyjnego, gdzie ta sprawa jest procedowana już ok. 

1,5 roku i może potrwać to jeszcze raz tyle, ale równie dobrze zakończyć się za miesiąc.  

To rozstrzygnięcie z kolei jest niezbędne Ministrowi Infrastruktury, aby wydał ostateczną 

decyzję w sprawie remontu wału. Radny przytoczył również tezę jaka się pojawiała, że 

Minister Finansów być może mógłby wydać decyzję nawet bez rozstrzygnięcia Naczelnego 

Sądu Administracyjnego, w tej konkretnej sprawie – natomiast jest to mało 

prawdopodobne. Zaznaczył, że rola Powiatu czy radnych w tej sprawie jest niewielka, jeśli 

chodzi o formalne działania.  

Radny Leszek Smuniewski dodał także, że patrząc na inne strategiczne inwestycje nie tylko 

w Powiecie Legionowskim, to bez wsparcia polityków, którzy są na samym szczycie władzy 

inwestycja remontu wału nie będzie realizowana. Powiedział także, że radni bez względu 

na podziału powinni wywierać olbrzymią presję na senatorów, na Ministra, który był 



Starostą Powiatu Legionowskiego i doskonale wie jaki jest problem. W ocenie Radnego 

Smuniewskiego bez tego nie ma szans aby ta inwestycja w przeciągu 5 lat się rozpoczęła  

Szacunkowy koszt tej inwestycji (na rok 2021) to ok. 200-300 milionów złotych. Radny 

przytoczył, że na pewnej rozmowie z Wodami Polskimi padło pytanie czy gdyby się okazało, 

że jest pozwolenie prawomocne są gotowi na taki wydatek, to odpowiedź, która padła była 

przecząca. Dodatkowo inwestycja ta nie jest wpisana jako zadanie do zrealizowana, nawet 

w perspektywie kilku lat. Dlatego zaapelował, żeby Radni wywierali większą presję na 

osoby decydujące.  

Przewodniczący Komisji powiedział aby poczekać na odpowiedź z RZGW w Warszawie. 

Zgodnie z informacją od Radnego Urbaniaka, że Pani Wiceprezes będzie chciała się spotkać. 

Zdaniem Przewodniczącego kwestia związana z dokumentacją, w jakiś sposób pomoże 

przyspieszyć tą sprawę. 

Przewodniczący Drozdowski zakończył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 7/2024 z posiedzenia komisji Porządku Publicznego w dniu 20 listopada 

2024 r. nie zgłoszono żadnych uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania: 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciw. 

6. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Jacek Drozdowski.  

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Jacek Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Katarzyna Meloch 


